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گزارش

جــوی آب مقابل خانه و کوچه ها، رنــگ دیوارها، 
پله های اتوبوس، طراحی خیابان ها، فضای قطار 
شهری و ... هر یک بخش هایی هستند که می توانند 
با نگاه کودکان یا متناسب با اندام آن ها باشند، اما 
نیستند، بزرگ ترها فکر می کنند، طراحی می کنند، 
می سازند و تنها کاری که از کودکان بر می آید این 
است که خودشان را با فضایی که بزرگ ترها برایشان 
ساخته اند، وفق دهند و از آن استفاده کنند. این در 
حالی است که کودکان هم بخش مهمی از جامعه 
هستند که می توانند به روش های مختلف نظر خود 

را درباره دنیای اطرافشان ابراز کنند.
به گزارش ایسنا ،بهنام به نیا، دکترای معماری و عضو 
هیئت علمی دانشگاه آزاد درباره مشارکت کودکان 
در طراحی فضای شهری می گوید: باید تفکر خاص 
بچه ها را دید و به آن عینیت بخشید. طبیعی است 
زمانی که کودکان نقشی در طراحی های شهری 
ندارند، نمی توانند با شهر ارتباط برقرار کنند و 

رضایت نخواهند داشت.
از نظر وی، »نگاه مشارکتی به معماری« موضوعی  
است که باعث شده بسیاری از کشورها بتوانند در 
حوزه شهرهای دوستدار کودک یا شهرهای همه 
ــرای تمامی گــروه هــای جامعه گام های  شمول ب
زیادی بردارند. وی بیان می کند: ساختار مشارکتی 
در معماری، نه تنها در حوزه کودکان بلکه در تمام 
زمینه ها شکل گرفته است. آن ها در معماری معاصر 
نگاه مشارکتی دارند و تمام پروژه ها باید با نظر مردم 
پیش رود. این عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد ادامه 
می دهد: زمانی که در حوزه بزرگ سالان این کار را 
انجام می دهند بالطبع این موضوع به کودکان هم 
سرایت می کند و کودکان از سنین پایین با مشارکت 
در موضوع معماری آشنا می شوند، همان طور که 
در کشورهای مختلف کودکان با  موضوع مشارکت 
سیاسی که انتخابات است آشنا می شوند. راه حل 

همین است که از ارزش دادن به مشارکت های 
معماری آغاز کنیم. مانند انتخابات یا هر مشارکت 
دیگری که ویدئوهایی ساخته می شود و افــراد با 
افتخار از حضورشان در یک مجمع یاد می کنند، 
مجموعه های مدیریت شهری هم به سمت جلب 
مشارکت شهروندان حرکت کنند. واضح است که 
اگر با شرایط فعلی حرف از حضور کودکان در مجامع 
تصمیم گیری بزنیم برخی می خندند؛ چراکه به طور 
کلی مشارکت در حوزه های شهری برای سنین بالاتر 

هم چندان تعریف نشده است و انجام نمی شود.
آیا کودکان باید در جلسات مشترک با بزرگان شهر 
شرکت کنند؟ بهنام به نیا در این  باره بیان می کند: 
باید برخی نهادهای فعال و قدرتمند در شهرداری ها 
و سازمان هــای  دیگر داشته باشیم که بخشی از 
فعالیت شان دریافت نظرات کودکان باشد. به هر 
حال سه مسئله در این جا وجود دارد اول این که 
با چه کودکانی صحبت کنیم، چگونه کودکان را 
انتخاب و چطور نظرسنجی کنیم. در این زمینه از 
ابزارهای مختلفی استفاده می شود؛ به  عنوان مثال 

دربــاره یک موضوع با کودکان نقاشی می کشند، 
شعر می خوانند، قصه گویی انجام می دهند، از 
کودکان می خواهند که جمله ای ناقص را تکمیل 
کنند یا مصاحبه می کنند. تکنیک های مختلفی 
در این حوزه وجود دارد که مطالعه برای تقویت و 
توسعه این تکنیک ها می تواند به تقویت مشارکت با 
کودکان منجر شود.  هرچقدر ما در حوزه شهرهای 
دوستدار کودک واقعی تر عمل کنیم، آینده کشور 
تضمین شده تر خواهد بود. اگر شهر ارتباط روحی 
و عاطفی با بچه ها نداشته باشد، نباید انتظار داشته 

باشیم که کودکان خلاقی در آینده داشته باشیم.

فضای شهر چگونه می تواند برای کودکان 	 
استرس زا باشد

 دکتر عاطفه سلطانی فر، فوق تخصص روان پزشکی 
کودکان و نوجوانان ضمن بیان این مطلب ادامه 
می دهد: خلاقیت کودکان در آمــوزش و پرورش 
که  کودکانی  می شود.  هم  کم رنگ تر  متاسفانه 
مقداری سن شان بیشتر شده و در سنین حدود هفت 

سالگی قــرار دارنــد خیلی می توانند در فضاهای 
شهری کمک کنند. از طرف دیگر اگر ملاحظات 
کودکان در نظر گرفته نشود، این موضوع می تواند 

برای کودکان خیلی افسرده کننده باشد.
وی تاکید می کند: اگر فضاهای شهری به  جای این 
که برای کودکان خوشحال کننده باشد، ناراحت 
کننده باشد، این موضوع در کودکان ایجاد استرس 
شود؛  دلگیری شان  باعث  می تواند  که  می کند 
مانند فضاهایی که دارای رنگ های تیره است یا 
ساختمان های مرتفعی که در کوچه های باریک 
قرار دارند و کودک به  جز عبور و مرور خودروها، چیز 
دیگری مثل فضای سبز نمی بیند. این مسائل در 
روحیه بزرگ ترها هم تاثیر دارد اما چون کودکان به 
رنگ ها و فضاها حساس تر هستند، تاثیر منفی این 

شرایط در آن ها چندین برابر خواهد بود.
منصوره امیری که در زمــان تدوین مصوبه شهر 
دوستدار کودک در شورای پنجم مشهد، کارشناس 
مرکز پژوهش های شورای شهر بوده است، می گوید: 
شهر دوستدار کــودک باید سرشار از رنگ باشد؛ 
چراکه کودکان عاشق رنگ اند. از نظر ظاهری هم 
کالبد فضای شهری ما فاصله زیــادی با انتظارات 
دارد.»تمامی کودکان دارای یک سن و شرایط 
خاص نیستند و کودکی بازه سنی گسترده ای را در 
بر می گیرد«. او با اشاره به این موضوع تاکید می کند: 
شهر باید نگاه عادلانه به تمامی کودکان داشته باشد. 
برخی از کودکان توان یاب هستند، برخی آسیب 
دیده اند، برخی کودک کار هستند و بعضی پدر و 
مادر ندارند. باید تمامی این گروه ها در دسترسی 

به امکانات شهری وضعیتی عادلانه داشته باشند.
چهارم آبان ۹۷ شورای شهر مشهد مصوبه »شهر 
دوستدار کودک« را به تصویب رساند و شهرداری 
مشهد را مــوظــف کـــرد بــیــش از ۲۰ مــامــوریــت 
در حــوزه هــای مختلف با محوریت کودکان اجرا 
کند؛ اقداماتی از جمله ارائه آموزش های فرهنگ 
شهروندی و مشاوره های بهداشتی، روان شناسی، 
روان پزشکی، حقوقی، تغذیه ای و خانوادگی با 
محوریت کودک؛ بسترسازی به منظور دسترسی 
همگانی کودکان به طبیعت در مواردی مانند کمک 

به ایجاد مزارع کودک و پارک های طبیعت محلی 
و مــدارس طبیعت با هدف ارتباط آزاد و مستقیم 
با محیط های طبیعی، ایجاد و گسترش کتابخانه 
و سالن های نمایش ویژه کودکان،ایجاد و توسعه 
فضای بازی های آزاد و خلاقانه،کمک به ایجاد 
فضاهای مناسب انتظار کودکان در مکان هایی مانند 
بیمارستان، دادگستری، زندان و...، ارائه خدمات 
ویژه به کودکان معلول، توان یاب و دارای بیماری های 
خاص، ایمن سازی در چهار حوزه محیط زیست؛ 
معابر شهری، مناطق مسکونی و محلات، اماکن 
تفریحی، فرهنگی، ورزشی و آموزشی و حمل و نقل.
امیری درباره این مصوبه می گوید: شهرداری ملزم 
شد در تمامی بخش های جامعه شهر را برای کودکان 
مناسب سازی و حتی به دیگر نهادها هم کمک کند؛ 
مثلا بازخوردهایی منفی دربــاره اتاق های دیدار 
دادگستری که کودکان طلاق استفاده می کنند 
دریافت شده بود که حمایت شهرداری برای سامان 
دهی و زیباسازی این اتاق ها متناسب با سن کودکان 
در دستور کار قرار گرفت. کودک موضوع بسیار 
جدیدی در مدیریت شهری است و به تازگی وارد 
ادبیات حوزه شهری شده که هنوز گام های بسیار 
کوچکی  در این زمینه برداشته شده و نیازمند حمایت 
است.فاطمه سلیمی، عضو شورای شهر مشهد با 
تاکید بر مشارکت شهروندان در مدیریت شهر اظهار 
می کند: در هفته ملی کودک که در مهرماه بود، به 
صورت نمادین کودکانی از رده های سنی مختلف 
را به شــورای شهر دعــوت کردیم تا نظرات شان را 
درباره شهر جویا شویم. صحن علنی شورای شهر را 
با مشارکت کودکان شکل دادیم و بچه ها در نقش 

رئیس و اعضای شورای شهر بودند.
او در پاسخ به این سوال که چطور می توان مشارکت 
قشرهای مختلف جامعه را به صورت عضوی ثابت 
در مدیریت شهری داشت و این موضوع از حالت 
نمادین بودن خارج شود، می گوید: رویکرد شورا و 
شهرداری این است که گروه های مختلف جامعه به 
روش های گوناگون در مدیریت شهری دخیل شوند 
و در حال تلاش هستیم تا دستورالعملی برای این 
کار تهیه کنیم. همچنین به زودی پارک مخصوص 

کودکان تــوان یــاب هم در مشهد به بهره برداری 
می رسد. ایجاد اتاق های شیردهی در ایستگاه های 
مترو، اماکن عمومی و ... هم از برنامه های دیگری 
است که امیدواریم به سرانجام برسد. شهر با نگاه 
مردانه ساخته شده و لازم است که نگاه مادرانه را هم 

داشته باشیم.

دعوت از هنرمندان برای ورود به عرصه	 
این عضو شورای شهر مشهد درباره این که مشهد 
همچنان نتوانسته است به عنوان یکی از شهرهای 
دوستدار کودک در یونیسف ثبت شود، بیان می کند: 
متاسفانه خیلی وقت ها الزامات اجرایی را انجام 
می دهیم ولی پشتوانه بین المللی آن را جهت ثبت 
در سازمان های جهانی رعایت نمی کنیم و غفلت شده 
است. مشهد نقاط قوت فراوانی در این زمینه دارد و 
گام هایی هم در زمینه شهر دوستدار کودک برداشته 
شده ، اگرچه هنوز این مسیر به نصف هم نرسیده 
است. هنرمندان با استعداد مشهد از ظرفیت های 
ما در این حوزه هستند که باید با دعوت از آن ها در این 

مسیر گام برداریم.
سلیمی با اشاره به رنگ بندی خیابان های سطح شهر 
می گوید: فضای رنگی کودکانه را نمی توانیم در تمام 
شهر داشته باشیم؛ چراکه شهر مخاطب های متفاوت 
و متعددی دارد، اما در مکان های متناظر با کودکان 

حتما باید رنگی و شاد بودن فضاها دنبال شود.
اما گام های اجرایی در حوزه مصوبه »شهر دوستدار 
کودک« برداشته نشده است. او با تایید این مطلب 
تاکید می کند: این مصوبه در شورای پنجم به تصویب 
رسیده ، اما وارد فاز اجرایی نشده است. تنها یک 
دبیرخانه شهر همگان در شهرداری تشکیل شده که 
از ۶۰۰ میلیون تومان اعتبار مصوبش، ۴۵۶ میلیون 
تومان را دریافت و در حوزه رویدادها هزینه کرده و 
اقدامات اجرایی در حوزه طراحی فضاهای شهری 
انجام نشده است. با شروع کار شورای ششم تاکنون 
دو جلسه در کمیسیون فرهنگی و هیئت رئیسه 
برگزار شده است تا اثربخشی، کارایی و راهکارهای 
اجرایی مصوبه شهر دوستدار کودک مورد ارزیابی 

قرار گیرد.

حالی  در  گذشته  روز  مسلمی/  حسام  محمد 
عملیات اجرایی بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی حاشیه 
شهر مشهد با دستور استاندار آغاز شد که پنج سال 
پیش کلنگ ساخت این بیمارستان توسط رئیس 
جمهور سابق کشورمان به صورت ویدئو کنفرانسی 
و در میان هیاهوی رسانه ای به زمین زده شد و قرار 
بود بعد از یک ماه عملیات اجرایی آن آغاز شود تا 
مردم حاشیه شهر در مدت چهار سال از ساخت این 

بیمارستان بهره مند شوند.

نگاهی به 5 سال گذشته	 
 وعده ساخت دو بیمارستان در حاشیه شهر مشهد 
نیز سال ها بود که از طرف وزارت بهداشت مطرح 
می شد و اولین گام آن نیز در ۲۶ فروردین ۹۵ در 
جلسه ستاد راهبردی مدیریت شهری برداشته 
شد که با حضور استاندار قرار شد یکی از این دو 
بیمارستان در زمین ۵ هکتاری در ابتدای جاده 
سرخس )شهرک شهید رجایی(، اهدایی آستان 
ــدور پــروانــه رایــگــان از طرف  ــوی و با ص قــدس رض
شهرداری ساخته شود. حتی در آن جلسه برنامه 
ریزی برای مشارکت دستگاه های متولی ساخت 
این بیمارستان نیز مشخص و قرار شد ۵۰ درصد 
از هزینه ساخت را وزارت بهداشت و نیمی دیگر 
را وزارت راه و شهرسازی بر عهده بگیرد، روزنامه 
خراسان از همان ابتدا پیگیر احداث این بیمارستان 
بود و در اولین گزارشی که با عنوان "علف هرز به جای 
بیمارستان" در ۲۲ مرداد ۹۷ منتشر کرد به چرایی 
بلاتکلیف ماندن این پــروژه پرداخت با اظهاراتی 
که از سوی مسئولان داده می شد  مشخص شد که 
سهم مردم حاشیه شهر مشهد از این بیمارستان بعد 
از گذشت پنج سال تنها علف های هرزی بود که بر 

زمین روییده و زمین به حال خود رها شده است.
"علف های هرز درو می شود" گزارش دیگری بود 
که روزنامه خراسان در مهر ۹۷ به چرایی بلاتکلیف 
ماندن این پــروژه پرداخت و آن طور که مسئولان 
مطرح می کردند چالش اصلی در این پروژه نبود 
بودجه اســت، به نحوی که در آن زمــان که دکتر 
دارابی، ریاست دانشگاه علوم پزشکی را بر عهده 
داشت با صراحت در گفت وگو با خراسان رضوی 
اعلام کرد که" دانشگاه علوم پزشکی مشهد برای 
ساخت این بیمارستان پول ندارد.« و با این اظهارات 

آب پاکی روی مردم حاشیه شهر مشهد ریخته شد.
پیگیری های ما ادامــه داشــت تا این که مدیر کل 
وقت راه و شهرسازی استان نیز در گفت و گویی با 
»خراسان رضوی« اعلام کرد که حاضریم مطالبات 
پیمانکار را در قالب تهاتر پرداخت کنیم تا پروژه کلید 
بخورد، آن طور که از اظهارات مدیر کل سابق راه و 
شهرسازی استان و مسئولان دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد بر می آمد، باز کردن گره این پروژه در دستان 
استاندار بود. از همین رو سراغ علیرضا رشیدیان، 
استاندار  وقت خراسان رضوی رفتیم تا این موضوع 
ــاره آخرین  را از وی پیگیری کنیم. رشیدیان درب
اقدامات انجام شده برای پیگیری پروژه بیمارستان 
۵۴۰ تختخوابی شهرک شهید رجایی مشهد به 
»خراسان رضوی«  گفت که با صحبتی که بین دو 

وزیــر بهداشت و راه و شهرسازی صــورت گرفته، 
توافق شد ۵۰ درصــد هزینه ساخت بیمارستان 
با تامین زمین از طرف راه و شهرسازی پرداخت 
شود، اما دلیل کندی کار، این بود که مدیران راه و 
شهرسازی اعلام می کردند دانشگاه علوم پزشکی 
باید کار را شروع کند و بعد از آن بر اساس گزارش 
عملکرد و صورت وضعیت پروژه، ۵۰ درصد ملک را 
در اختیار پیمانکار قرار دهند تا بتواند تبدیل شود یا 

انتفاع داشته باشد.
این کش و قوس ها تا  مرحله ای رسید که اختلافات 
دانشگاه علوم پزشکی و راه  و شهرسازی گره ساخت 
این بیمارستان را کورتر می کرد چرا که هر کدام می 
گفتند اول یکی شروع کند بعد دیگری؛ اما هیچ کدام 
زیر بار مسئولیت نرفتند و پروژه همچنان بلاتکلیف 
ماند، اگرچه دانشگاه علوم پزشکی نیز کوچک بودن 
زمین را دلیل به نتیجه نرسیدن ساخت بیمارستان  

اعلام کرده بود.
حضور دکتر نمکی در بــرج سپید دانشگاه علوم 
پزشکی در نهم شهریور ۹8 فرصتی را برای ما فراهم 
کرد تا بالاخره موضوع ساخت این بیمارستان حاشیه 
شهر مشهد را مستقیم از خود وزیر پیگیری کنیم،  
مذاکره با چین بــرای ساخت بیمارستان حاشیه 
مشهد به عنوان وعده ای بود که وزیر بهداشت برای 
ساخت این بیمارستان در گفت وگو با خراسان 
رضوی داد اما این وعده نیز به فهرست بلند وعده 
های دولت اضافه شد و از فاینانس چینی خبری نشد.
ماجرای به بن بست خوردن و کور شدن گره ساخت 
بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی حاشیه شهر مشهد از آن 
جا دوباره کلید می خورد که اعضای شورای پنجم در 
آخرین روزهای فعالیت خود مصوبه ای را تصویب 
کردند که بر اساس آن به جای ساخت بیمارستان 
۵۴۰ تختخوابی در زمین اهدایی آستان قدس 
رضوی، زمین دیگری را در محل کارخانه قند شیرین 
در قالب هبه برای ساخت بیمارستان اختصاص 
دهد اگرچه این موضوع موافقان و مخالفانی داشت 
اما درنهایت به تصویب رسید، مخالفان معتقد بودند 
که زمین کارخانه قند شیرین مشکل مالکیتی دارد 
و شهرداری قبل از این که این زمین را تملک کند 
لایحه هبه این زمین را به صحن علنی آورده است. 
موضوعی که غلامحسین صاحبی، عضو شورای 
ششم شهر مشهد که همان زمان عضو شورای پنجم  
هم بود در گفت وگو با خراسان رضوی اعلام کرد 
که در آن زمان من یکی از مخالفان طرح بودم، در 
آن جلسه گفتم که ما هنوز از کارخانه قند شیرین 
زمینی دریافت نکردیم که هبه صورت بگیرد.وی 
با بیان این که زمینی که پنج سال پیش در شهرک 

شهید رجایی برای ساخت بیمارستان  کلنگ خورد 
با زمین کارخانه قند شیرین تفاوت دارد ،افــزود: 
شهرداری لایحه ای را تنظیم کرد که بر اساس آن 
زمین را به دانشگاه علوم پزشکی هبه کند ، زمینی 
که برای هبه آورده بودند هنوز به شهرداری واگذار 
نشده  است همچنین این هبه در حالی صورت می 
گرفت که زمین کارخانه قند شیرین هنوز در شورا 

تعیین تکلیف نشده بود.
 پس از خارج شدن زمین کارخانه قند شیرین از 
این پرونده، بار دیگر احــداث بیمارستان حاشیه 
شهر مشهد، خبر ساز شد، چرا که با پیگیری های 
بحرینی، رئیس وقت دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
در اوایل امسال ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی 
دولت برای آغاز به کار این پروژه اختصاص یافته بود، 
پول رسیده بود ولی ماه ها بود که بیمارستان حاشیه 
مشهد زمین نداشت! موضوعی که خراسان در 
آخرین گزارش خود به آن پرداخت و از ضرب الاجلی 
خبر داد که اگر ظرف یک ماه، زمینی برای ساخت 
بیمارستان مشخص نمی شد، این اعتبار برگشت 

می خورد !

اختلافات و وقفه در شروع پروژه	 
حالا روز گذشته بعد از پنج سال عملیات اجرایی این 
پروژه دوباره در همان زمین قبلی آغاز شد آن طور 
که از گفته های استاندار خراسان رضوی پیدا بود 
بلاتکیف ماندن ساخت این پروژه به دلیل اختلاف 
های بین دستگاهی بود که  برخی از اوقات در اجرای 

پروژه ها ایجاد می شود.
به گــزارش خــراســان رضوی،یعقوبعلی نظری، 
استاندار خراسان رضوی در این مراسم از تولیت 
آستان قدس رضوی برای همکاری آغاز عملیات 
اجــرایــی پـــروژه بیمارستان حاشیه شهر مشهد 

قدردانی کرد و گفت: از تولیت آستان قدس رضوی 
تشکر می کنم که فوق العاده نسبت به حاشیه شهر 
ــد، در خصوص  مشهد در همه  ابعاد نگرانی دارن
بیمارستان حاشیه شهر دستوراتی را دادنــد ، 
همچنین شهرداری مشهد شرایط و زمینه انجام 

این پروژه را فراهم کرد.

نباید مردم را خدای ناکرده معطل مسائل 	 
جزئی بین دستگاه ها کنیم

وی با بیان این که ما مسئولان مرهون مردم متدین 
و انقلابی هستیم، افزود: گره بین دستگاهی گاهی 
اوقات که جزئی است در اجرای پروژه ها به وجود می 
آید، باید از این گره ها به سرعت عبور کرد، مسئولان 
ما به سرعت باید تصمیم بگیرند، نباید مردم را خدای 
ناکرده معطل مسائل جزئی بین دستگاه ها کنیم 
چرا که  ضرورت دارد که خدمات به مردم سریع تر 
صورت بگیرد و به لحاظ زمانی مردم معطل در این 
خصوص نشوند.وی تصریح کرد: مشکل خاصی هم 
نبود ) ساخت بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی حاشیه 
شهر مشهد(؛  اقداماتی لازم بود که باید صورت می 
گرفت، نگاه مثبتی که هم تولیت آستان قدس و هم 
دوستان در شهرداری داشتند و از طرفی استانداری 
وظیفه خود را انجام داد و امروز شاهد هستیم که 

این پروژه مورد نیاز مردم حاشیه شهر آغاز می شود.

از مرکز باید حق را بگیریم	 
وی خطاب به رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز 
گفت: حجت دیگر تمام است، حق را باید از مرکزیت 
برای این مردم بگیریم، امیدوارم ظرف مدت چهار 
سال این پروژه به بهره برداری برسد، این روزها با 
وزیران  که در تعامل هستیم چراغ سبزهای خوبی 
نشان می دهند ، دستگاه های استانی نیز باید 

آمادگی ویژه ای برای عملیات های  گسترده در دیگر 
بخش ها داشته باشند.

ــلاش های  نظری تصریح کـــرد: امــیــدواریــم بــا ت
مسئولان،  مشهد و استان خراسان رضوی را به فضل 
الهی در همه ابعاد  به یک کارگاه اقتصادی در همه 
حوزه ها  تبدیل کنیم تا مردم عزیز نیز بهره مند شوند.

دکتر کیانی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در این مراسم با بیان این که این پروژه قرار بود پنج 
سال پیش احداث شود،اظهار کرد: با  هر مشکلاتی 
که این پروژه داشت با تلاش های مسئولان امروز 
ــود، این  ــاز می ش عملیات اجــرایــی ساخت آن آغ
بیمارستان  در زمینی بیش از ۶۰ هزار متر ، در هشت 
بلوک هشت طبقه و یک بلوک پنج طبقه و بر اساس 

آخرین استانداردها ساخته می شود.
وی تصریح کرد: ساخت این بیمارستان ضرورت 
دارد چراکه مردم این منطقه به این بیمارستان نیاز 
دارنــد و جمعیت بسیار بالایی دارد، امیدواریم با 
تامین اعتباری که شده در مدت چهار سال بتوانیم 
آن را  به بهره برداری برسانیم، خلاصه ما هر چه هنر 
داریم می خواهیم در منطقه حاشیه شهر انجام دهیم  

چرا که جای کار و خدمت همین حاشیه شهر است.

نیاز 1200 میلیاردی برای ساخت بیمارستان 	 
حاشیه شهر مشهد

دکتر کیانی همچنین در حاشیه ایــن مراسم و 
ــروژه ساخت  در جمع خبرنگاران در خصوص پ
بیمارستان ۵۴۰  تختخوابی حاشیه شهر مشهد 
گفت: اگر اعتبارات این پروژه سریع تر تامین شود در 
بازه زمانی چهار ساله این بیمارستان ساخته خواهد 
شد، این طرح جزو طرح های ملی و اعتبارات آن نیز از 
طریق سازمان برنامه و بودجه تامین می شود، طبق 
برآوردهایی که شده بیش از 1۲۰۰ میلیارد تومان 

اعتبار برای ساخت این بیمارستان نیاز است.
ــلام والمسلمین پژمانفر،  همچنین حجت الاس
نماینده مــردم مشهد و کلات در مجلس شورای 
همچنین  و  ساخت  فرایند  در  گفت:  اســلامــی 
درخصوص ضرورت ساخت این بیمارستان حاشیه 
شهر چه قبل از سال ۹۵ و چه بعد از آن چندین جلسه 
با رئیس جمهور و وزیر بهداشت سابق    داشتم،  وعده 

هایی داده شد که تا به این جا کشیده شد.
وی افزود: امیدوارم ساخت این پروژه با سرعت پیش 
برود چرا  که هر چه ساخت بیمارستان حاشیه شهر 
زودتر به سرانجام برسد برای ما موضوعیت دارد، 
بنابراین دانشگاه علوم پزشکی کار را به نحوی انجام 
دهد که مردم این منطقه کار جهادی را در این پروژه 

حس کنند. 

30 درصد تخت های بیمارستانی مشهد در 	 
اختیار زائران

حجت الاسلام و المسلمین پژمانفر در ادامه به 
کمبود تخت های بیمارستانی در مشهد اشاره 
کرد و گفت: در شهر مشهد بیش از هــزار تخت 
ــم،  طبق آمــاری که از  بیمارستانی کمبود داری
بیمارستان  های قائم )عج( و امام رضا )ع( دریافت 
کردیم مشخص شد که از همه استان ها در این 
بیمارستان ها بستری شده اند ؛ بیش از 3۰ درصد 
تخت های بیمارستانی در مشهد توسط افراد دیگر 
استان ها که زائران ایرانی و غیر ایرانی و همه آن ها 

نور چشم ما هستند اشغال می شود.
وی تصریح کرد: باید به سمتی پیش برویم که در 
مشهد  الرضا )ع( تعداد تخت های بیمارستانی به 
نرم دیگر استان ها برسد ، همچنین علاوه بر حل 
کمبود تخت های بیمارستانی موضوع  کمبود 
نیروی انسانی و دیگر زیرساخت ها نیز با جدیت 

پیگیری شود.
سالیانی، معاون استاندار نیز در گفت وگــو با 
خراسان رضوی درخصوص اختلاف بین دستگاه 
ها به ویژه موضوع  اختلاف تغییر کاربری برای 
پروژه بیمارستان ۵۴۰ تختخوابی نیز اظهار کرد: 
یک سری اختلاف نظرهایی در خصوص مصوبات 
کمیسیون ماده ۵ در سال های گذشته از جمله 
در سال های ۹8، ۹3 و ۹۵ بــود، در خصوص 
اختلاف نظرها قرار شد زمین بیمارستان مسئله 
جدا باشد و به  همین دلیل امروز شاهد عملیات 
اجرایی بیمارستان هستیم، طبق توافقی که هفته 
گذشته با آستان قدس، شهرداری، دانشگاه علوم 
پزشکی و سازمان بازرسی در استانداری صورت 
گرفت پرونده زمین مورد نیاز بیمارستان از کل 

عرصه جدا شد.
وی با بیان ایــن که ۲۰۰ میلیارد تومان برای 
تامین  مشهد  شهر  حاشیه  بیمارستان  ساخت 
اعتبار شده اســت،افــزود: مشکلی بابت تامین 
اعتبار وجود ندارد،  بر اساس توافق های انجام 
شده به میزان پیشرفت فیزیکی اعتبار پروژه تامین 
می شود،  هم اکنون نیز میزان اعتبارات در حدی 

است که عملیات اجرایی پروژه آغاز شود.
سالیانی تصریح کرد: طبق برآوردی که صورت 
گرفته به ازای هر تخت بیمارستانی یک میلیارد 
تومان اعتبار نیاز است ، پیش بینی ما این است  
که با ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد تومان سویل پروژه 

اجرا شود.

پایان مرحله فوندانسیون  و سفت کاری 	 
بیمارستان تا پایان سال 

ــدان ،معاون توسعه مدیریت و منابع  دکتر وج
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در حاشیه این 
مراسم و در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار 
ــرداری پــروژه آغاز  کــرد: از امــروز مرحله خاک ب
می شود، مرحله بعدی نیز گودبرداری و اجرای 
فوندانسیون بیمارستان است، امیدواریم تا پایان 
سال حداقل مرحله  فوندانسیون و سفت کاری را 

به پایان برسانیم.

 احداث بیمارستان حاشیه مشهد که معطل تعیین زمین بود
 روز گذشته در همان زمین 5 سال پیش، دوباره کلنگ زنی شد

نبض بیمارستان حاشیه تپید 
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